2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(四) 关联债权债务往来

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(五) 公司与存在关联关系的财务公司、公司控股财务公司与关联方之间的金融业务

□适用 √不适用

(六) 其他重大关联交易

□适用 √不适用

   广西柳药集团股份有限公司 2023年半年度报告

37 / 187

(七) 其他

□适用 √不适用

十一、重大合同及其履行情况

1 托管、承包、租赁事项

□适用 √不适用

2 报告期内履行的及尚未履行完毕的重大担保情况

√适用 □不适用

单位： 元币种： 人民币

公司对外担保情况（不包括对子公司的担保）

担保

方

担保

方与

上市

公司

的关

系

被担

保方

担保

金额

担保

发生

日期

(协

议签

署

日)

担保

起始

日

担保

到期

日

担保

类型

主债

务情

况

担保

物

（如

有）

担保

是否

已经

履行

完毕

担保

是否

逾期

担保

逾期

金额

反担

保情

况

是否

为关

联方

担保

关联

关系

报告期内担保发生额合计（不包括对子公

司的担保）
-

报告期末担保余额合计（A）（不包括对

子公司的担保）
-

公司对子公司的担保情况

报告期内对子公司担保发生额合计 1,572,484,189.68

报告期末对子公司担保余额合计（B） 2,345,230,831.99

公司担保总额情况（包括对子公司的担保）

担保总额（A+B） 2,345,230,831.99

担保总额占公司净资产的比例(%) 37.78

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保

的金额（C）
-

直接或间接为资产负债率超过70%的被担

保对象提供的债务担保金额（D）
1,812,020,831.99

担保总额超过净资产50%部分的金额（E） -

上述三项担保金额合计（C+D+E） 1,812,020,831.99

未到期担保可能承担连带清偿责任说明 -

担保情况说明 公司召开第四届董事会第三十一次会议、2022年年度股

   广西柳药集团股份有限公司 2023年半年度报告

38 / 187

东大会，审议通过了《关于2023年度为下属控股子公司

提供担保额度及授权的议案》，同意公司2023年在向银

行等金融机构申请人民币总额不超过90亿元的综合授

信额度内，为下属控股子公司提供60亿元人民币的担保

额度，下属控股子公司实际担保总额将不超过授权的担

保额度。

3 其他重大合同

□适用 √不适用

十二、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

第七节 优先股相关情况

□适用 √不适用

   广西柳药集团股份有限公司 2023年半年度报告

39 / 187

第八节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中：境内非国有法人持股

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 362,228,100 100.00   509 509 362,228,609 100.00

1、人民币普通股 362,228,100 100.00   509 509 362,228,609 100.00

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 362,228,100 100.00   509 509 362,228,609 100.00

   广西柳药集团股份有限公司 2023年半年度报告

40 / 187

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

公司发行的“柳药转债”的转股期为 2020 年 7 月 22 日至 2026 年 1 月 15 日。在 2023 年 1

月 1 日至 2023 年 6月 30 日期间，“柳药转债”累计转股数量为 509 股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

□适用 √不适用

二、股东情况

(一) 股东总数：

截至报告期末普通股股东总数(户) 21,369

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位：股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期内

增减

期末持股

数量

比例

(%)

持有有限

售条件股

份数量

质押、标记或冻结

情况 股东

性质 股份

状态
数量

朱朝阳 0 101,032,795 27.89 0 质押 39,000,000
境内自

然人

广发证券股份有限公司－

中庚小盘价值股票型证券

投资基金

2,618,576 12,709,350 3.51 0 无 0 其他

华泰证券股份有限公司－

中庚价值领航混合型证券

投资基金

0 10,494,933 2.90 0 无 0 其他